
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2018-3491 del 09/07/2018

Oggetto D.P.R. 13 Marzo 2013, n. 59. Ditta STAREMILIA  S.R.L.
con sede legale nel Comune di Casalecchio di Reno (BO),
Via  Del  Lavoro  n.  50.  VOLTURA dell'Autorizzazione
Unica  Ambientale,  atto  n.  DET-AMB-2018-880  del
19/02/2018 relativa alla  Ditta  STAREMILIA  S.r.l.,  con
sede  legale  ed  attività  nel  Comune  di  Ferrara,  Via  dei
Trasvolatori Atlantici n. 4, per l'attività di AUTOSALONE
CON ANNESSA AUTOFFICINA.

Proposta n. PDET-AMB-2018-3626 del 06/07/2018

Struttura adottante Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Ferrara

Dirigente adottante PAOLA MAGRI

Questo  giorno  nove  LUGLIO  2018  presso  la  sede  di  Corso  Isonzo  105/a  -  44121  Ferrara,  il
Responsabile della Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Ferrara, PAOLA MAGRI, determina
quanto segue.



Sinadoc n. 7788/2018/MR

OGGETTO: D.P.R. 13 Marzo 2013, n. 59. Ditta STAREMILIA  S.R.L. con sede legale nel Comune di

Casalecchio di Reno (BO), Via Del Lavoro n. 50. VOLTURA dell'Autorizzazione Unica Ambientale, atto

n. DET-AMB-2018-880 del 19/02/2018 relativa alla Ditta STAREMILIA  S.r.l., con sede legale ed attività

nel  Comune  di  Ferrara,  Via  dei  Trasvolatori  Atlantici  n.  4, per  l’attività  di  AUTOSALONE  CON

ANNESSA AUTOFFICINA. 

I L   D I R I G E N T E

PREMESSO che con atto di ARPAE n. DET-AMB-2018-880 del 19/02/2018 è stata adottata l’Autorizza-

zione Unica Ambientale ai sensi dell’art. 3 del D.P.R. 13 marzo 2013 n. 59, da rilasciare da parte dello

S.U.A.P. del Comune di  Ferrara all’impresa STAREMILIA S.R.L., nella persona del legale rappresen-

tante pro tempore, con sede legale ed impianto nel Comune di Ferrara, Via dei Trasvolatori Atlantici n.

4, codice fiscale  e Partita iva n. 02361930395, per l’esercizio dell’attività di AUTOSALONE CON AN-

NESSA AUTOFFICINA

VISTA la domanda del  20/02/2018, presentata allo  Sportello Unico Attività Produttive  del Comune di

Ferrara (FE) e registrata al Protocollo comunale n.  24471 del 20/02/2018, trasmessa con nota SUAP

del 26/02/2018, acquisita al Prot.  Gen di Arpae n. PGFE/2018/2439 in data 27/02/2018, dalla Ditta

STAREMILIA  S.R.L., nella persona del legale rappresentante pro tempore, con sede legale nel Comu-

ne di Casalecchio di Reno (BO), Via Del Lavoro n. 50, per la VOLTURA dell’Autorizzazione Unica Am-

bientale, atto n. DET-AMB-2018-880 del 19/02/2018, rilasciata alla Ditta STAREMILIA  S.r.l., con sede

legale ed attività nel Comune di Ferrara, Via dei Trasvolatori Atlantici n. 4, per l'esercizio dell’attività di

AUTOSALONE CON ANNESSA AUTOFFICINA, svolta  nel Comune di  Ferrara,  Via dei Trasvolatori

Atlantici n. 4;

CONSIDERATO che  il  subentro  è  richiesto  a  seguito  di  conferimento  di  ramo  d'azienda  da

STAREMILIA  S.r.l. (C.F.  e p.IVA 02361930395) in  LONE STAR SRL (C.F.  e p.IVA 03673411207) la

Agenzia Regionale per la Prevenzione, l’Ambiente e l’Energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel. 051 6223811 | posta cert. dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370         
Struttura Autorizzazioni Concessioni di Ferrara 
Corso Isonzo 105/a, 44121 Ferrara tel. 0532 299552 – fax 0532 299553 – PEC aoofecert.arpa.emr.it                                                    1



quale  ha  contestualmente  modificato  la  denominazione  in  STAREMILIA  SRL. (  C.F.  e  p.IVA

03673411207);

CONSIDERATO  che  con  nota  della  scrivente  struttura  Prot.  Gen  n.  PGFE/2018/0002827  del

07/03/2018  sono  state  richieste alla  ditta integrazioni  consistenti  nell'acquisizione  dell'Atto  notarile

relativo  al  subentro,  a  seguito  di  conferimento  di  ramo  d'azienda,  da  STAREMILIA  SRL (C.F.

02361930395) a LONE STAR SRL (C.F. 03673411207) e la regolarizzazione delle spese istruttorie per

la voltura d ell'Autorizzazione Unica Ambientale,  atto n.  DET-AMB-2018-880 del  19/02/2018,  come

previsto dal Tariffario delle prestazioni di Arpae, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n.14

dell´11 gennaio 2016 e revisionato con Deliberazione di Giunta Regionale n.798 del 30 maggio 2016;

VISTO l'atto notarile Repertorio n. 22730, Raccolta n. 7499 del 08/02/2018 del Notaio Ferretti Stefano

di Bologna, pervenuto tramite nota del SUAP del Comune di Ferrara del 22/05/2018, acquisita al Prot.

Gen.  Arpae  n. PGFE/2018/6150  del  23/05/2018  relativo  al  conferimento  di  ramo  d'azienda  da

STAREMILIA SRL (C.F. 02361930395) a LONE STAR SRL (C.F. 03673411207);

RISCONTRATO che dall'istruttoria della pratica in oggetto è emerso che nella domanda per il rilascio

dell’Autorizzazione Unica Ambientale, ai sensi del D.P.R. 13 marzo 2013 n. 59, presentata allo Sportello

Unico  per  le  Attività  Produttive  del  Comune  di  Ferrara in  data  27/10/2017 al  P.G.  n.  130024 e

regolarizzata in data 08/11/2017, trasmessa dall’Ufficio SUAP del Comune di Ferrara (Pratica SUAP N.

1452/2017) il 28/11/2017 e assunta al Prot. Gen. di ARPAE n. PGFE/2017/13478 del 29/11/2017, dalla

ditta  STAREMILIA S.R.L.,  era stata erroneamente indicata  come sede legale dell'impianto  Via dei

Trasvolatori Atlantici n. 4 nel Comune di Ferrara mentre la sede legale era nel Comune di Casalecchio

di Reno (BO), Via Del Lavoro n. 50;

PRESO ATTO che lo Sportello Unico per le Attività Produttive del Comune di  Ferrara non ha ancora

rilasciato alla ditta STAREMILIA S.R.L. (C.F. e p.IVA 02361930395) l’Autorizzazione Unica Ambientale

atto  di  ARPAE  n.  DET-AMB-2018-880  del  19/02/2018  in  quanto  contemporaneamente  in  data

20/02/2018 è stata presentata allo Sportello Unico Attività Produttive del Comune di Ferrara (FE) dalla

2



Ditta  STAREMILIA   S.R.L.,  (C.F.  e  p.IVA  03673411207),  la  domanda  VOLTURA della  precitata

Autorizzazione Unica Ambientale  atto n. DET-AMB-2018-880 del 19/02/2018;

VISTA la comunicazione dell'amministarore delegato di Staremilia S.r.l.  con sede legale nel Comune

di Casalecchio di Reno (BO), Via Del Lavoro n. 50 (Codice Fiscale e Partita Iva n. 03673411207) Sig.

Bulgarelli Simone, acquisita al Prot. Gen di Arpae n. PGFE/2018/8070 in data 04/07/2018 con la quale,

al fine di meglio chiarire i vari rapporti societari succedutisi nel tempo, è stato dichiarato quanto segue: 

• che in data 08/02/2018, con effetto dal 1402/2018, a mezzo del Notaio Ferretti Stefano, reperto-

rio 22730, il soggetto giuridico avente codice fiscale e partita IVA 02361930395 e denominato

Staremilia srl ha conferito nella Lone Star srl il ramo d'azienda relativo all'attività di Concessio-

nario Mercedes e Smart;

• che in data 14/02/2018 la scrivente società, avente codice fiscale e partita IVA 03673411207, ha

variato denominazione sociale da Lone Star Srl a Staremila srl;

• che in data 14/02/2018 la Staremilia srl con codice fiscale e partita iva 02361930395 ha variato

denominazione sociale in IO-ON srl e sede legale in Bologna, piazza Galvani n. 3;

• che all'atto della presentazione della pratica di rilascio dell'AUA, in data 27/10/2017 e regolariz-

zata in data 08/11/2017, per la filiale operativa di Ferrara, Via Trasvolatori Atlantici n. 4, la Stare-

milia srl (dal 14/02/2018 IO-ON srl) aveva la sede legale in Casalecchio di Reno (CAP 40033),

Via del Lavoro n. 50;

RICHIAMATA l’Autorizzazione Unica Ambientale, atto n. DET-AMB-2018-880 del 19/02/2018, adottata

da Arpae e non ancora rilasciata dal SUAP del Comune di Ferrara, alla Ditta STAREMILIA  S.r.l., con

sede legale  nel Comune di Ferrara,  Via dei Trasvolatori Atlantici n. 4, per l'esercizio dell’attività di

“AUTOSALONE CON ANNESSA AUTOFFICINA”, svolta  nel  Comune di  Ferrara (FE),  allo stesso

indirizzo della sede legale in quanto nel frattempo è stata fatta richiesta di voltura;

VISTO il D.P.R. 13 Marzo 2013, n. 59;

VISTA la L. 241/1990 e s.m.i.;

VISTO il  D.Lgs  03.04.2006,  n.  152;VISTA la  Legge  7  Aprile  2014,  n.  56: “Disposizioni  sulle  città

metropolitane, sulle Province, sulle Unioni e fusioni di Comuni”;

3



VISTA la Legge Regionale 30 Luglio 2015, n. 13: “Riforma del sistema di governo regionale e locale e

disposizioni su Città metropolitana di Bologna, Province, Comuni e loro Unioni”;

VISTA la  Deliberazione  di  G.R.  n.  2173  del  21.12.2015:  “Approvazione  dell’assetto  organizzativo

generale  dell’  Agenzia  regionale  per  la  prevenzione,  l’ambiente  e  l’energia  dell’Emilia-Romagna

(Arpae);

VISTA la  Deliberazione  di  G.R.  n.  2230  del  28.12.2015:  “Misure  organizzative  e  procedurali  per

l’attuazione della L.R. n.13 del 2015 e acquisizione delle risultanze istruttorie delle Unità  Tecniche di

Missione  (UTM),  decorrenza  delle  funzioni  oggetto  di  riordino,  Conclusione  del  processo  di

riallocazione del personale delle Province e della Città Metropolitana;

VISTE le  Deliberazioni  del  Direttore Generale di  ARPA n.  87/2015 e n.  96/2015,  di  approvazione,

rispettivamente,  dell’assetto  organizzativo  generale  ed  analitico  dell’Agenzia  regionale  per  la

Prevenzione,  l’Ambiente  e  l’Energia  dell’Emilia-Romagna  (Arpae)  e  del  documento  manuale

organizzativo di  Arpae;

DATO ATTO che in applicazione delle norme sopra richiamate,  ai  sensi  della Legge Regionale 30

Luglio 2015 n. 13, con il trasferimento alla nuova Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e

l’energia dell’Emilia-Romagna (Arpae) delle competenze in materia ambientale dei Settori  Ambiente

delle Province e della Città Metropolitana di Bologna, dal 1°  gennaio 2016 è divenuta operativa la

riunificazione in Arpae delle funzioni istruttorie ed autorizzatorie in materia ambientale ed energetica,

disposta dalla L.R. 30 Luglio 2015, n. 13;

RITENUTO, sulla base dell’istruttoria della scrivente struttura, che si possa dar luogo al rilascio della

voltura  dell'Autorizzazione Unica Ambientale, atto n. DET-AMB-2018-880 del 19/02/2018 relativa alla

Ditta STAREMILIA  S.r.l. (codice fiscale  e Partita iva n. 02361930395);

DATO ATTO che, con  contratto  in data 30.12.2015, sottoscritto dal Direttore Generale di Arpae, ai

sensi della L.R. n. 13/2015, è stato conferito all’Ing Paola Magri incarico dirigenziale  di Responsabile

della  Struttura  Autorizzazioni  e  Concessioni  Arpae   di  Ferrara,  con  decorrenza  01.01.2016,  in

4



attuazione della D.D.G. n. 99/2015 avente ad oggetto “Direzione Generale. Conferimento degli incarichi

dirigenziali,   degli incarichi di posizione organizzativa e delle Specifiche Responsabilità al personale

trasferito dalla Città Metropolitana e dalle Province ad Arpae, a seguito del riordino funzionale  di cui

alla L.R. n. 13/2015”;

DATO ATTO che responsabile del presente procedimento amministrativo è la Responsabile della Strut-

tura Autorizzazioni e Concessioni Arpae di Ferrara;

D I S P O N E

la VOLTURA alla Ditta STAREMILIA SRL., nella persona del Legale Rappresentante pro tempore,  con

sede  legale  nel  Comune  di  Casalecchio  di  Reno  (BO),  Via  Del  Lavoro  n.  50,  (C.F.  e  p.IVA

03673411207), della titolarità dell’Autorizzazione Unica Ambientale atto n. DET-AMB-2018-880 del

19/02/2018 relativa alla Società STAREMILIA SRL (C.F. e p.IVA 02361930395);

A U T O R I Z Z A

l'esercizio  dell'attività  di  AUTOSALONE  CON  ANNESSA AUTOFFICINA alle  stesse  condizioni

dell'Autorizzazione Unica Ambientale, atto n. DET-AMB-2018-880 del 19/02/2018, sopra citata.

Restano  valide  tutte  le  prescrizioni  contenute  nell'atto  n.  DET-AMB-2018-880  del  19/02/2018

sopra richiamato, a cui il presente atto va unito quale parte integrante.

Da parte  del  titolare della  Ditta  dovrà essere preventivamente inoltrata formale domanda per  ogni

variazione riguardante il contenuto del presente atto e dovrà essere comunicata tempestivamente ogni

modifica intervenuta nell'assetto proprietario e nella struttura d'impresa.

L’efficacia della presente voltura decorre dalla data del rilascio alla Società interessata da parte del

SUAP dell'Unione dei Comuni Valli e Delizie.

Il presente atto, firmato digitalmente, è trasmesso al SUAP dell'Unione dei Comuni Valli e Delizie, che

provvede al suo rilascio al richiedente e alla trasmissione in copia al Servizio Ambiente della stessa

Unione, al CADF S.p.A. e all'Azienda USL di Ferrara.

5



Ai sensi dell’art. 3 u.c. della L. 241/90, il soggetto destinatario del presente atto, può ricorrere nei modi

di legge contro l’atto stesso, alternativamente al TAR dell’Emilia-Romagna o al Capo dello Stato, rispet-

tivamente entro 60 ed entro 120 gg. dal ricevimento da parte della Ditta della presente voltura, rilasciata

dal SUAP dell'Unione dei Comuni Valli e Delizie.

F.to digitalmente
La Responsabile della Struttura

 - Ing. Paola Magri -

6



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


